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Lääninhallitusten toimipaikat ja alueelliset palveluyksiköt
Kuntien valvontaviranomaiset
Tullilaitos

STEVIA REBAUDIANA KASVIA SISÄLTÄVIEN ELINTARVIKKEIDEN MARKKINOINTI
ON KIELLETTY

Elintarvikeviraston tietoon on tullut, että Steviaa sisältäviä
tuotteita on myynnissä mm. luontaistuotekaupoissa. Stevia
rebaudiana –kasvin ja sen kuivattujen lehtien kaupanpito ja
myynti elintarvikkeina on kuitenkin kielletty komission pää-
töksellä 2000/196/EY1 EU:ssa ja näin muodoin myös Suo-
messa.

Steviatuotteet ovat uuselintarvikkeita

Steviaa koskeva uuselintarvikehakemus jätettiin Belgian toi-
mivaltaiselle viranomaiselle arvioitavaksi Euroopan parla-
mentin ja neuvoston asetuksen uuselintarvikkeista ja uusista
elintarvikkeiden ainesosista 258/97/EY mukaisesti. EU:n ko-
missio teki helmikuun 22. päivänä vuonna 2000 em. päätök-
sen (liitteenä) olla sallimatta Stevia kasvia tai sen  kuivattuja
lehtiä sisältävien elintarviketuotteiden saattamista markki-
noille kuultuaan ensin jäsenmaita sekä elintarvikealan tiede-
komiteaa2. Syynä päätökseen oli se, että kaupallisia tuotteita
ei voitu todeta turvallisiksi hakemuksen puutteellisten tietojen
perusteella.

Edellä mainittu komission päätös koski vain tiettyä hake-
musta ja siinä esiteltyjä tuotteita. Koska stevian katsottiin
kuuluvan uuselintarvikelainsäädännön piiriin, stevian saatta-
minen markkinoille on luvanvaraista ja siksi kaikkien ste-

                    
1 EYVL L61, s. 14  (8.3.2000)
2 Elintarvikealan tiedekomitean lausunto 17.6.1999, luettavissa tiedekomitean kotisivuilla
http://europa.eu.int/comm/food/fs/sc/scf/out36_en.pdf
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viatuotteiden kaupanpito on kielletty ennen asianmukaista
lupapäätöstä. Edellä mainittua kieltopäätökseen päätynyttä
hakemusta lukuunottamatta muita steviaa koskevia hake-
muksia ei ole jätetty arvioitavaksi.

Stevia ja steviosidit kiellettyjä makeutusaineita

Steviaa on markkinoitu myös luonnollisena makeutusainee-
na. Makeutusaineet eivät kuulu uuselintarvikelainsäädännön
piiriin. Steviatuotteiden myynti makeutusaineina on kuitenkin
kielletty, sillä ne eivät täytä elintarvikelain (361/95) 48§ no-
jalla määrätyn kauppa- ja teollisuusministeriön elintarvikkeis-
sa käytettävistä makeutusaineista antaman päätöksen
(1657/95) 4§ määräyksiä. Lisäksi EU:n Elintarvikealan tiede-
komitea on todennut lausunnossaan 17.6.19993, että ste-
viakasvin lehdistä saatavien makeutusaineyhdisteiden, ste-
viosidien, turvallisuuden toteamiseksi tarvitaan lisätietoa nii-
den karsinogeenisista ominaisuuksista ja pitkäaikaisvaiku-
tuksista eikä niiden turvallisuuta voida näin ollen vielä to-
dentaa.

Steviatuotteiden valvonta kunnissa

Elintarvikevirasto kehottaa kuntia muun elintarvikevalvonnan
yhteydessä valvomaan myös steviatuotteiden kaupanpitoa.
Mikäli kyseisiä, ilman uuselintarvikeasetuksen mukaista lu-
paa tai makeutusaineina markkinoille saatettuja tuotteita
löytyy, tulee kunnan viranomaisten huolehtia siitä, että niitä ei
pidetä kaupan ja ryhtyä tarvittaessa elintarvikelain
(361/1995) 8§ mukaisiin toimenpiteisiin.

Johtaja Pirkko Raunemaa
Tuotevalvonnan yksikkö

Erikoistutkija Leena Mannonen
Tuotevalvonnan yksikkö

                    
3 Lausunto on luettavissa komitean kotisivuilta http://europa.eu.int/comm/food/fs/sc/scf/out34_en.pdf
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LIITTEET Komission päätös steviatuotteista

TIEDOKSI Maa- ja metsätalousministeriä
Kauppa- ja teollisuusministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Lääkelaitos
Luontaistuotekauppiaiden liitto
Päivittäistavarakauppa ry
Elintarviketeollisuus ry
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KOMISSION PÄÄTÖS,
tehty 22 päivänä helmikuuta 2000,

valmisteen ”Stevia rebaudiana Bertoni: kasvit ja kuivatut lehdet” markkinoille saattamisen kieltämi-
sestä uuselintarvikkeena tai elintarvikkeiden uutena ainesosana Euroopan parlamentin ja neuvoston

asetuksen (EY) N:o 258/97 mukaisesti

(tiedoksiannettu numerolla K(2000) 77)

(Ainoastaan hollanninkielinen teksti on todistusvoimainen)

(2000/196/EY)

EUROOPAN YHTEISÖJEN KOMISSIO, joka

ottaa huomioon Euroopan yhteisön perustamissopimuksen,

ottaa huomioon uuselintarvikkeista ja elintarvikkeiden uusista ainesosista 27 päivänä tammikuuta 1997
annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 258/97 (1), ja erityisesti sen 7 artiklan,

ottaa huomioon professori J. Geunsin (KUL:n kasvifysiologian laboratorio) Belgian toimivaltaisille viran-
omaisille 5 päivänä marraskuuta 1997 toimittaman hakemuksen, joka koskee valmisteen ”Stevia rebaudiana
Bertoni: kasvit ja kuivatut lehdet” markkinoille saattamista uuselintarvikkeena tai elintarvikkeiden uutena
ainesosana,

ottaa huomioon Belgian toimivaltaisten viranomaisten laatiman ensiarviointikertomuksen, jonka komissio
toimitti kaikille jäsenvaltioille 18 päivänä elokuuta 1998,

sekä katsoo seuraavaa:

(1) Belgian toimivaltaisten viranomaisten laatimassa ensiarviointikertomuksessa pääteltiin, ettei tuotteelle
pitäisi toimitettujen tietojen perusteella antaa markkinoille saattamista koskevaa lupaa.

(2) Hakija toimitti ensiarvon jälkeen komissiolle lisäaineistoa, jonka komissio toimitti edelleen jäsenval-
tioille ja elintarvikealan tiedekomitealle.

(3) Täydentävä arvio suoritettiin asetuksen 7 artiklan mukaisesti. Elintarvikealan tiedekomitea antoi 17
päivänä kesäkuuta 1999 lausunnon, jossa asiallisesti vahvistettiin ensiarviointikertomuksen
päätelmät.

(4) ”Stevia rebaudiana Bertoni: kasvit ja kuivatut lehdet” ovat asetuksessa (EY) N:o 258/97 tarkoitettu
uuselintarvike. Koska ei ole osoitettu, että kyseinen tuote täyttää asetuksen 3 artiklan 1 kohdan
vaatimukset, sen saattaminen yhteisön markkinoille on kiellettävä.

(5) Tässä päätöksessä säädetyt toimenpiteet ovat pysyvän elintarvikekomitean lausunnon mukaiset,

ON TEHNYT TÄMÄN PÄÄTÖKSEN:

1 artikla

Kielletään valmisteen ”Stevia rebaudiana Bertoni: kasvit ja kuivatut lehdet” saattaminen yhteisön markki-
noille elintarvikkeena tai elintarvikkeiden ainesosana.

2 artikla

Tämä päätös on osoitettu professori J. Geunsille, KUL, Laboratory of Plant Physiology, Kardinal Mercierlaan
92, 3001 Heverlee, Belgia.

Tehty Brysselissä 22 päivänä helmikuuta 2000.

Komission puolesta

Erkki LIIKANEN

Komission jäsen

(1) EYVL L 43, 14.2.1997, s. 1.


